
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
«15» января  2019года с.Бартат                      № 4 

 
Об утверждении примерного положения 
об оплате труда работников 
администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы  
 

 

 В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 14 Устава 
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить примерное положение об оплате труда работников 

администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы согласно 
приложению. 

2. Постановления администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г 
№67«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы»; 

от 19.09.2014 № 53 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы»; 

от 08.12.2014 № 71 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53); 

от 29.04.2015 № 28 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53, от 08.12.2014 
№71); 

от 14.12.2016 № 107 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 



должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53;  08.12.2014 
№71; 29.04.2015 №28); 

от 26.12.2017 № 69 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53; 08.12.2014 
№71; 29.04.2015 №28; 14.12.2016 №107); 

от 23.05.2018 № 18 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53; 08.12.2014 
№71; 29.04.2015 №28; 14.12.2016 №107; 26.12.2017 №69); 

от 14.08.2018 № 33 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Бартатского сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении 
примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53; 08.12.2014 
№71; 29.04.2015 №28; 14.12.2016 №107; 26.12.2017 №69; 23.05.2018 №18) 
считать утратившими силу. 

3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возлагается 
на главного бухгалтера администрации Лемке И.В.. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 
 
 
 

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко. 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение к Постановлению 
администрации Бартатского сельсовета 
от 15.01.2019 г.  № 4 

 
Примерное положение об оплате труда работников администрации 

Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 
1. Общие положения 
1.1. Настоящее примерное положение об оплате труда работников 

администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее – 
работники) определяет условия оплаты труда таких работников. 

1.2. Примерное положение включает в себя: 
минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работников, а также условия, при которых размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных 
размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы; 

виды выплат компенсационного и стимулирующего характера, 
предоставляемых работникам, размеры и условия их осуществления. 

1.3. Работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда 
осуществляется выплата единовременной материальной помощи. 

Единовременная материальная помощь работникам оказывается по 
решению главы администрации Бартатского сельсовета в связи с 
бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или 
близких родственников (детей, родителей). 

Размер единовременной материальной помощи не может превышать трех 
тысяч по каждому основанию, предусмотренному абзацем вторым  настоящего 
пункта. 

Выплата единовременной материальной помощи работникам производится 
на основании распоряжения главы администрации Бартатского сельсовета. 

 
2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников 
2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы определяются по профессиональным квалификационным 
группам (далее - ПКГ) и по отдельным должностям, не включенным в ПКГ, в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению. 

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к ПКГ, утвержденными приказами Минздравсоцразвития РФ: 

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»; 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих». 

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы водителей увеличиваются при условии наличия 
квалификационной категории с учетом классности в следующих размерах: 

на 25% - за первый класс; 
на 10% - за второй класс. 



2.4. Начисление выплат компенсационного характера и персональных 
стимулирующих выплат осуществляется от оклада (должностного оклада), ставки 
заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного пунктом 2.3. 
настоящего положения 

 
3. Виды выплат компенсационного характера 
3.1. Работникам предоставляются следующие выплаты компенсационного 

характера: 
выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и 

(или) опасными и иными особыми условиями труда; 
выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями; 
выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 
(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных). 

3.2. Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с 
вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, устанавливаются 
главой администрации сельсовета в порядке, установленном действующим 
законодательством, в размере до 24 процентов от оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы. 

3.3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 
выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 
(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), предусматривают: 

доплату за совмещение профессий (должностей); 
доплату за расширение зон обслуживания; 
доплату за увеличение объема работы или исполнение обязанностей 

временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором; 

доплату за работу в ночное время; 
доплату за работу в выходные и нерабочие праздничные дни; 
доплату за сверхурочную работу. 
3.4. Размер доплат, указанных в абзацах втором-четвертом пункта 3.3 

настоящего Порядка, определяется по соглашению сторон трудового договора с 
учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. 

3.5. Размер доплаты за работу в ночное время составляет 35 % оклада 
(должностного оклада), рассчитанного за час работы, часовой ставки заработной 
платы, за каждый час работы работника в ночное время. 

 Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра. 
3.6. Работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие 

праздничные дни, устанавливается повышенная оплата в соответствии со статьей 
153 Трудового кодекса Российской Федерации. 

3.7. Работникам, привлекавшимся к сверхурочной работе, устанавливается 
повышенная оплата в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской 
Федерации. 

3.8. В случаях, определенных законодательством Российской Федерации и 
Красноярского края, к заработной плате работников устанавливается районный 
коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

 
4. Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера 



 
4.1. Работникам устанавливаются следующие выплаты стимулирующего 

характера: 
выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 

ответственности при выполнении поставленных задач; 
выплата за интенсивность и высокие результаты работы; 
выплата за качество выполняемых работ; 
персональные выплаты; 
выплаты по итогам работы. 
4.2. При установлении выплат стимулирующего характера, за исключением 

персональных выплат и выплат по итогам работы, применяется балльная оценка. 
Размер выплат, за исключением персональных выплат, по i виду выплат 

устанавливается по формуле: 
      Р = Ц 1 балла x Бi x К исп. раб. врем.,             (1) 
где: 
Р - размер выплаты работнику за отчетный период (месяц, квартал, год) по i 

виду выплат; 
Ц 1 балла - цена балла для определения i-го размера выплат работнику за 

отчетный период (месяц, квартал, год); 
Бi - количество баллов по результатам оценки результативности и качества 

труда i-го работника, исчисленное по показателям оценки за отчетный период 
(месяц, квартал, год) по i виду выплат; 

К исп. раб. врем. - коэффициент использования рабочего времени 
работника за отчетный период (месяц, квартал, год); 

К. исп. раб. врем. = T факт. / T план.,                   (2) 
где: 
T факт. - фактически отработанное количество часов (рабочих дней) по 

должности за отчетный период (месяц, квартал, год); 
T план. - норма часов (рабочих дней) по должности за отчетный период 

(месяц, квартал, год); 

                          Ц 1 балла = Q стим. i÷∑
=

n

ii

Bi          (3) 

где: 
Q стим. i - объем средств фонда оплаты труда, направляемый на i вид 

выплат в отчетном периоде; 

∑
=

n

ii

Bi  - сумма баллов по работникам, подлежащим оценке за отчетный 

период, по i виду выплат стимулирующего характера; 
n - количество работников, подлежащих оценке, за отчетный период (месяц, 

квартал, год); 
Q стим. = (ФОТ план. - ФОТ штат. - К гар. - К отп.) / РК,     (4)                                           
где: 
ФОТ план. - фонд оплаты труда работников на плановый период (без 

начислений на выплаты по оплате труда), с учетом районного коэффициента и 
процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями; 

ФОТ штат. - фонд оплаты труда, запланированный в соответствии со 
штатным расписанием, включающий оплату по окладам (должностным окладам), 
ставкам заработной платы по основным и совмещаемым должностям, 

 



компенсационным выплатам, персональным выплатам, с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями; 

К гар. - компенсационные выплаты работникам (с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями) за работу в ночное 
время, расширение зоны обслуживания, увеличение объема выполняемых работ, 
исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, в том числе 
работника, уходящего в отпуск, без освобождения от основной работы, 
определенной трудовым договором, за сверхурочную работу, работу в выходные 
и нерабочие праздничные дни, гарантированные трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права; 

К отп. - компенсационные выплаты (с учетом районного коэффициента и 
процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями), направляемые в резерв на оплату 
отпусков, в том числе учебных отпусков, выплату пособия за счет работодателя за 
первые 3 дня временной нетрудоспособности, оплату дней служебных 
командировок, материальную помощь; 

РК - районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за 
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или 
надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

К отп. = 1 / 12 ФОТ план.     (5) 
4.3. Объем средств на выплаты, за исключением персональных выплат и 

выплат по итогам работы, устанавливается в начале финансового года и 
корректируется ежемесячно или ежеквартально на месяц или квартал, следующий 
за месяцем или кварталом, в котором производилась оценка работы в баллах. 

Объем экономии фонда оплаты труда, полученный за счет вакантных 
должностей (ставок), оплаты дней нетрудоспособности работников за счет 
средств фонда социального страхования лиц, а также объем средств фонда 
оплаты труда, запланированный, но не направленный на выплаты 
стимулирующего характера работников в отчетном периоде, за который 
производилась оценка качества и результативности труда, направляется на эти 
же цели в текущем периоде или на осуществление выплат по итогам работы за 
год. 

4.4. Конкретный размер выплаты за важность выполняемой работы, степень 
самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за 
интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ 
устанавливается по решению главы администрации сельсовета персонально в 
отношении конкретного работника с учетом критериев оценки результативности и 
качества труда работников, установленных в приложении  к настоящему Порядку. 

4.5. Персональные выплаты устанавливаются работникам: 
4.5.1. За сложность, напряженность в размере до 100 % оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы. 
Конкретный размер персональной выплаты  за сложность, напряженность 

устанавливается главой администрации сельсовета, исходя из объема сложности 
и напряженности выполняемой работы, предусмотренной по данной должности. 

4.5.2. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы 
работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) производятся работникам, месячная заработная плата 



которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной 
норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и 
стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница 
между размером минимальной заработной платы, установленном в Красноярском 
крае, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий 
период времени. 

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту 
работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат 
компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной 
заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного 
пропорционально отработанному работником времени, указанные персональные 
выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как 
разница между размером минимальной заработной платы, установленным в 
Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником 
времени, и величиной заработной платы конкретного работника за 
соответствующий период времени. 

4.5.3. Работникам,  месячная  заработная  плата  которых   при полностью 
отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых 
обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленного  настоящим 
пунктом, предоставляется региональная выплата. 

Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы 
составляют 18048 рублей. 

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между 
размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной 
заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме 
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей). 

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту 
работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера 
заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного 
пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, 
размер которой для каждого работника определяется как разница между 
размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным 
пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной 
платы конкретного работника за соответствующий период времени. 

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под 
месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного 
работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления). 

Региональная выплата включает в себя начисления по районному 
коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в 
себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной 
плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими 
условиями. 

4.6. Выплаты по итогам работы производятся работникам: 
за месяц (квартал, год)  в размере до 150 % оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы; 



При осуществлении выплат по итогам работы учитывается выполнение 
следующих критериев: 

выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего 
процесса или уставной деятельности учреждения; 

достижение высоких результатов в работе за определенный период; 
участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, 

мероприятий. 
4.7. Конкретные размеры стимулирующих выплат работникам 

устанавливаются главой администрации сельсовета. 



 Приложение № 1 к примерному 
положению об оплате труда работников 
администрации Бартатского сельсовета, 
не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности и 
муниципальными служащими 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы  

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  
профессий рабочих 

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного оклада), 
руб. 

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  
профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень (уборщик 
служебных помещений, сторож) 

2554 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  
профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень (водитель) 2971 

 

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные 
квалификационные группы: 

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного оклада), 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  
должности служащих третьего уровня» 

3 квалификационный уровень 

(специалист ВУС) 

3820 

 
 



 
П

р
и

л
о

ж
е

н
и

е
 

№
 

2
 

к 
пр

и
м

е
р

н
о
м

у 
по

л
о

ж
е

н
и

ю
 

о
б

 
о

пл
а

те
 

тр
уд

а
 

р
а

б
о

тн
и

ко
в 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 
Б

а
р

та
тс

ко
го

 
се

л
ьс

о
ве

та
, 

не
 

яв
л

яю
щ

и
хс

я 
л

и
ц

а
м

и
, 

за
м

е
щ

а
ю

щ
и

м
и

 м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

ы
е

 д
о

л
ж

н
о

ст
и
 

и
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

м
и

 с
л

уж
а

щ
и

м
и

 

К
р

и
т
е

р
и

и
 о

ц
е

н
к
и

 р
е

з
у
л

ь
т
а

т
и

в
н

о
с

т
и

 и
 к

а
ч

е
с

т
в

а
 т

р
у
д

а
 р

а
б

о
т
н

и
к
о

в
  

№
 п

/п
 

Д
о

л
ж

н
о

ст
ь 

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и
е
 

кр
и

те
р

и
я
 

р
е

зу
л

ьт
а

ти
вн

о
ст

и
 

и
 

ка
че

ст
ва

 
тр

уд
а

 
р

а
б

о
тн

и
ко

в 
 

С
о

д
е

р
ж

а
н
и

е
 

кр
и
те

р
и

я 
о

ц
е

н
ки

 
р

е
зу

л
ьт

а
ти

вн
о

ст
и

 
и

 
ка

че
ст

ва
 т

р
уд

а
 р

а
б

о
тн

и
ко

в 
 

П
р

е
д

е
л

ьн
о

е
  

  
ко

л
и

че
ст

во
  
  

б
а

л
л

о
в 

д
л

я
  

 
ус

та
н
о

вл
е

н
и

я 
  

вы
пл

а
т 

  
  
 

ст
и

м
ул

и
р

ую
щ

е
го

  
ха

р
а

кт
е

р
а
 

1
 

В
ы

пл
а

та
 з

а
 в

а
ж

н
о

ст
ь 

вы
по

л
н
яе

м
о

й
 р

а
б

о
ты

, 
ст

е
пе

н
ь 

са
м

о
ст

о
ят

е
л

ьн
о

ст
и

 и
 о

тв
е

тс
тв

е
н
н
о

ст
и

 п
р

и
 в

ы
по

л
н
е

н
и

и
 

по
ст

а
вл

е
н
н
ы

х 
за

д
а

ч 

1
.1

 
С

пе
ц

и
а

л
и

ст
 

В
У

С
 

С
во

е
вр

е
м

е
н
н
а

я 
о

б
р

а
б

о
тк

а
 

и
 

пр
е

д
о

ст
а

вл
е

н
и

е
 и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

и
 

О
пе

р
а

ти
вн

о
ст

ь,
 

о
тс

ут
ст

ви
е

 
за

ф
и

кс
и
р

о
ва

н
н
ы

х 
н
а

р
уш

е
н
и

й
, 

за
м

е
ча

н
и

й
 

к 
ка

че
ст

ву
 о

ка
зы

ва
е

м
ы

х 
ус

л
уг

 

Д
о

 2
0
 

1
.2

 
М

л
а

д
ш

и
й

 
о

б
сл

уж
и

ва
ю

щ
и

й
 

пе
р

со
н
а

л
 

(в
о

д
и

те
л

ь 
л

е
гк

о
во

го
, 

гр
уз

о
во

го
 

а
вт

о
м

о
б

и
л

я,
 

уб
о

р
щ

и
к 

сл
уж

е
б

н
ы

х 

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 с

о
хр

а
нн

о
ст

и
 и

м
ущ

е
ст

ва
, 

хо
зя

й
ст

ве
н
н
о

го
 

и
н
ве

н
та

р
я,

 
св

о
е

вр
е

м
е

нн
о

е
 

вы
яв

л
е

н
и

е
 

и
 

ус
тр

а
н
е

н
и

е
 

н
е

и
сп

р
а

вн
о

ст
е

й
, 

о
тс

ут
ст

ви
е

 
б

е
сп

е
р
е

б
о

й
н
о

й
 

и
 

б
е

за
ва

р
и

й
но

й
 

р
а

б
о

ты
 а

вт
о

тр
а

н
сп

о
р
та

 н
а

 л
и

н
и

и
 

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 

со
хр

а
н
н
о

ст
и

 и
м

ущ
е

ст
ва

 
Д

о
 1

0
 



по
м

е
щ

е
н
и

й
, 

ст
о

р
о

ж
 и

 д
р

.)
 

С
во

е
вр

е
м

е
н
н
о

е
 

о
б

сл
уж

и
ва

н
и

е
 в

 с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 

пр
а

ви
л

а
м

и
 

эк
сп

л
уа

та
ц

и
и

 
и
 

те
ку

щ
и

й
 

р
е

м
о

н
т 

о
б

ъ
е

кт
о

в 
с 

вы
по

л
н
е

н
и

е
м

 
р

е
м

о
н
тн

ы
х 

и
 

ст
р

о
и

те
л

ьн
ы

х 
р

а
б

о
т 

Д
о

 1
0
 

О
тс

ут
ст

ви
е

 
д

о
р

о
ж

н
о

- 
тр

а
н
сп

о
р
тн

ы
х 

пр
о

и
сш

е
ст

ви
й

 с
 

уч
а

ст
и

е
м

 
тр

а
нс

по
р

тн
о

го
 

ср
е

д
ст

ва
 у

чр
е

ж
д

е
н
и

я 
(п

о
 в

и
н
е

 
во

д
и

те
л

я)
 

 

Д
о

 1
0
 

2
 

В
ы

пл
а

та
 з

а
 и

н
те

н
си

вн
о

ст
ь 

и
 в

ы
со

ки
е

 р
е

зу
л

ьт
а

ты
 р

а
б

о
ты

 

2
.1

 
С

пе
ц

и
а

л
и

ст
 

В
У

С
 

П
р

о
ф

е
сс

и
о

на
л

и
зм

 
и

 
о

пе
р

а
ти

вн
о

ст
ь 

пр
и

 в
ы

по
л

н
е

н
и

и
 т

р
уд

о
вы

х 
ф

ун
кц

и
й

 
В

ы
по

л
н
ят

ь 
кв

а
л

и
ф

и
ц

и
р

о
ва

н
н
о
 

б
е

з 
о

тс
ут

ст
ви

я 
за

м
е

ча
н
и
й

 

 

Д
о

 1
0
 

П
р

и
м

е
н
е

н
и
е

 
в 

р
а

б
о

те
 

со
вр

е
м

е
н
н
ы

х 
ф

о
р

м
 и

 м
е

то
д

о
в 

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 т
р

уд
а

. 

 

О
пе

р
а

ти
вн

о
ст

ь,
 

о
тс

ут
ст

ви
е

 
за

ф
и

кс
и
р

о
ва

н
н
ы

х 
н
а

р
уш

е
н
и

й
, 

за
м

е
ча

н
и

й
  

Д
о

 1
0
 

П
о

д
го

то
вк

а
 д

о
ку

м
е

н
то

в,
 

вк
л

ю
ча

я 
д

о
ку

м
е

н
ты

 
о

со
б

о
й
 

ва
ж

н
о

ст
и

 и
 с

л
о
ж

н
о

ст
и

 

Д
о

 2
0
 

2
.2

 
М

л
а

д
ш

и
й

 
о

б
сл

уж
и

ва
ю

щ
и

й
 

пе
р

со
н
а

л
 

(в
о

д
и

те
л

ь 
л

е
гк

о
во

го
, 

В
о

зм
о
ж

н
о

ст
ь 

вы
по

л
н
е

н
и

я
 

д
о

по
л

н
и

те
л

ьн
о

й
 

н
а

гр
уз

ки
, 

н
е

 
вх

о
д

ящ
е

й
 

в 
о

б
яз

а
н
н
о

ст
и

 п
о

 с
во

е
й
 д

о
л

ж
н
о

ст
и

 

В
ы

по
л

н
ят

ь 
кв

а
л

и
ф

и
ц

и
р

о
ва

н
н
о
 

б
е

з 
о

тс
ут

ст
ви

я 
за

м
е

ча
н
и
й

; 
 о

д
н
о

кр
а

тн
ы

е
 

(1
 

и
л

и
2

) 

Д
о

 1
0
 

  Д
о

 5
 



гр
уз

о
во

го
 

а
вт

о
м

о
б

и
л

я,
 

во
д

и
те

л
ь 

а
вт

о
б

ус
а

, 
уб

о
р

щ
и

к 
сл

уж
е

б
н
ы

х 
по

м
е

щ
е

н
и

й
, 

д
во

р
н
и

к,
 

р
а

б
о

чи
й
, 

ст
о

р
о

ж
 и

 д
р

.)
 

за
м

е
ча

н
и

я 

У
б

о
р

ка
 

о
со

б
о
 

за
гр

яз
н
е

н
н
ы

х 
по

м
е

щ
е

н
и

й
 (

по
сл

е
 р

е
м

о
н
та

, 
о

тд
е

л
о

чн
ы

х 
и

л
и

 
м

а
л

яр
н
ы

х 
р

а
б

о
т)

 

О
пе

р
а

ти
вн

о
ст

ь,
 

о
тс

ут
ст

ви
е

 
за

ф
и

кс
и
р

о
ва

н
н
ы

х 
н
а

р
уш

е
н
и

й
, 

за
м

е
ча

н
и

й
 

Д
о

 1
0
 

3
 

В
ы

пл
а

та
 з

а
 к

а
че

ст
во

 в
ы

по
л

н
яе

м
ы

х 
р

а
б

о
т 

3
.1

 
С

пе
ц

и
а

л
и

ст
 

В
У

С
 

С
та

б
и

л
ьн

о
е

 
и

сп
о

л
н
е

н
и

е
 

ф
ун

кц
и

о
н
а

л
ьн

ы
х 

о
б

я
за

н
н
о

ст
е

й
 

С
во

е
вр

е
м

е
н
н
о

е
 

и
 

по
л

н
о

е
 

пр
е

д
ст

а
вл

е
н
и

е
 

о
тч

е
тн

о
ст

и
 

Д
о

 2
0
 

О
тс

ут
ст

ви
е

 
за

м
е

ча
н
и

й
 

р
а

б
о

тн
и

ку
 

 
со

 
ст

о
р

о
ны

 
р

ук
о

во
д

и
те

л
я 

Д
о

 1
0
 

3
.2

 
М

л
а

д
ш

и
й

 
о

б
сл

уж
и

ва
ю

щ
и

й
 

пе
р

со
н
а

л
 

(в
о

д
и

те
л

ь 
л

е
гк

о
во

го
, 

гр
уз

о
во

го
 

а
вт

о
м

о
б

и
л

я,
 

во
д

и
те

л
ь 

а
вт

о
б

ус
а

, 
уб

о
р

щ
и

к 
сл

уж
е

б
н
ы

х 
по

м
е

щ
е

н
и

й
, 

д
во

р
н
и

к,
 

р
а

б
о

чи
й
, 

ст
о

р
о

ж
 и

 д
р

.)
 

С
о

б
л

ю
д

е
н
и

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

й
 

са
н
и

та
р

но
-

ги
ги

е
н
и

че
ск

и
х 

пр
а

ви
л

, 
те

хн
и

ки
 б

е
зо

па
сн

о
ст

и
, 

по
ж

а
р

н
о

й
 

б
е
зо

па
сн

о
ст

и
 

и
 

о
хр

а
н
ы

 
тр

уд
а

, 
пр

а
ви

л
 

вн
ут

р
е

н
н
е

го
 

тр
уд

о
во

го
 

р
а

сп
о

р
яд

ка
, 

со
д

е
р

ж
а

н
и
е

 
в 

н
а

д
л

е
ж

а
щ

е
м

 
со

ст
о

ян
и

и
 

р
а

б
о

че
го

 м
е

ст
а
, 

о
б

о
р
уд

о
ва

н
и

я 
и

 и
м

ущ
е

ст
ва

 

В
ы

по
л

н
е

н
и

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

й
, 

о
тс

ут
ст

ви
е

 
за

ф
и

кс
и

р
о

ва
н
н
ы

х 
н
а

р
уш

е
н
и

й
, 

за
м

е
ча

н
и

й
 

на
д

зо
р

н
ы

х 
о

р
га

н
о

в,
 а

ва
р

и
й
 

Д
о

 1
5
 

С
о

б
л

ю
д

е
н
и

е
 

тр
е

б
о

ва
н
и

й
, 

о
пе

р
а

ти
вн

а
я 

по
д

а
ча

 з
а

яв
о

к 
н
а

 у
ст

р
а

н
е

н
и

е
 

те
хн

и
че

ск
и

х 
н
е

по
л

а
д

о
к 

Д
о

 1
0
 

С
во

е
вр

е
м

е
н
н
а

я 
уб

о
р

ка
 

пр
и

л
е

га
ю

щ
е

й
 

те
р

р
и

то
р

и
и
 

(у
б

о
р

ка
 

сн
е

га
, 

м
ус

о
р

а
, 

л
ьд

а
, 

по
сы

пк
а

 
пе

ск
о
м

, 
о

чи
ст

ка
 

по
ж

а
р

н
ы

х 
вы

хо
д

о
в 

д
л

я
 

Д
о

 1
0
 



св
о

б
о

д
н
о

го
 д

о
ст

уп
а

 к
 н

и
м

) 



 


